

**INTERVENTO ASL 4 LANUSEI - Interventi di completamento impiantistico e ristrutturazione edilizia
P.O. Lanusei - Impianto raccolta e trattamento reflui**

Quadro economico a seguito del ribasso gara

a) *Importo esecuzione delle lavorazioni*

a1) Lavori a Misura

Condotte Via Ospedale

Impianto pretrattamento

Condotte Via Stazione

a1) Totale Lavori a Misura

Euro	
€	10 555,37
€	43 870,80
€	21 773,74
€	76 199,91

a2) Lavori a Corpo

Impianto pretrattamento

Impianto di sollevamento

a2) Totale Lavori a Corpo

Euro	
€	35 493,82
€	15 859,26
€	51 353,08

Totale (a1 + a2)

Ribasso d'asta del **25,555 %**

Importo netto dei lavori

Euro	
€	127 552,99
€	32 596,17
€	94 956,82

b) *Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza*

Importo netto per l'attuazione dei piani di sicurezza

Sommano lavori più sicurezza (a+ b)

c) *Somme a disposizione della stazione appaltante per:*

Euro	
€	3 800,00
€	98 756,82

	Euro
c1) Lavori in economia, previsti in progetto. ed esclusi dall'appalto	
c2) Rilievi accertamenti e indagini geologiche e geotecniche	
c3) Allacciamenti a pubblici servizi e autorizzazioni varie	
c4) Imprevisti	€ 33 143,11
c5) Studio geologico	
c6) Accantonamento di cui all' Art.26 c.4 L. 109/94	
c7) Spese Tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori, ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti.	€ 26 500,00
c8) 4% INARCASSA	€ 1 060,00
c9) IVA SPESE GENERALI 22% di € 27560	€ 6 063,20
c10) Spese per attività di consulenza o di supporto 1,28% di € 131 352,99 incentivo ex art.92 D.Lgs.163/2006 e succ. modifiche ed integrazioni	€ 1 681,32
c11) Eventuali spese per commissioni giudicatrici	
c 12) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	
c13) pozzetto disoleatore iva compresa	€ 15 719,66
c14) Accanton.art.12 DPR 554 accordi bonari 3% di € 127552,99	€ 3 940,59
c15) IVA LAVORI 10% di € 131352,99	€ 13 135,30
Sommano (somme a disposizione dell'Amm.)	€ 101.790,12
IMPORTO COMPLESSIVO SOMME IMPEGNATE	€ 200 000,00